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Numero: ; . .
Tenaris Group CERTIFICADO DE CALIDAD Number- Pagina/Page: M_x Mw“w MW..HMMM”%
INSPECTION CERTIFICATE 10266 1 DE 1
(DIN EN 10204 3.1.B - ISO 10474 3.1.B) R
Pedido del cliente No: Lista : | :
Vendido >aqw0m CONEXIONES Y TANQUES, S.A. DE C.V. edido def cliente No 3890 'S .% o&umn:m 5962 mmmwmmwaum 7 de 2003
Sold to: Customers Order No: Packing List:
Especificaciones y Grados / Standard or Specification and Steel Grade Dimensiones y tolerancias / Dimension and tolerances Bocas / Ends
Seamless Fittings according to ASTM/ASME A/SA 234 WPB - NACE MR 01.75 ed. 02 -
Conform to ASME Il Ed. 2001 ASME B 16.9 and ASME B 16.28 edition 2001 Biselado / Bevelled ends
DESCRIPCION DE MATERIAL / MATERIAL DESCRIPTION \__ PRUEBAS MECANICAS / MECHANICAL TEST __ PRUEBA DE IMPACTO 0°C / IMPACT TEST 0°C m _
ART. [ADA™ | CANTIDAD ESF. RUPTURA | ELONG. | NSIONE
DESCRIPCION / DESCRIPTION <_m_._u m._._»mZOqI TENSILE STRENGTH I>_N_uzmm m>_s_u_rm DIiM 1 2 3 ><mm>0m
ITEM |HEAT CODE| QUANTITY ___(MPa) (MPz) oo Joules Joules Joules o
1 PJ5 67 CODO R.L. 4 X 90 CED STD 359 490 41 129 z\w N/A N/A | N/A |N/A
2 OT5 161 CODO R.L. 4 X 90 CED STD 361 496 41 135 N/A N/A N/A N/A |N/A
|
— ANALISIS QUIMICO / OIM_S_OZ. ANALYSIS Jicertificamos que los resuitados de los Analisis Quimicos y Pruebas Mecanicas
PROCESO COLADA OLAD. verdad ia fiel de los certificados enviados por el Fabricante *
PROGESS | HEATCODE | \, SLADAMEAT 1 otCE.| %C | %Mn | %P | %S | %Si | %Cr | %Cu | %Mo | %Ni | %V [ %Nb orosouna copr TerdeTes erviedos por f Febricants
. /o el proveedor de Materia Prima con N°:
e certify that result of chemical analysis and mechanical test are true and correct
HF PJS 24113 0.329p.19010.760{0.008]0.001]0.310(0.030}0.040(0.010 0.020]0.001]0.00 y of the test certificate issued by the manufacturer and/or suplier Raw A
HF OTS 24114 0.318p.180]0.74010.008|0.001}0.310]|0.030]0.040}0.020]0.020]0.001]0.00 terial certs N°: ’
158104
otas: Notes: =
ormado en caliente 2 780°C-940°C, enfriado al Hot formed fittings in & range from 780°C to 840°C, Cooled in sti air,
ire;Formado en fria nomalizado 8 940°C max. Cold formed normalized at 940°C max. Gerente de Aseguramiento de Calidad:
.oavo de vo::!.oan- 10'. Holding time 10°. .
D i Visust > y. Quality Assurance Mannager:

F: FORMADO EN CALIENTE/HOT FORMED  CF: FORMADO EN mm_o\oo_.u FORMED CC-008




